

WPOR.272.11.2016

WYJAŚNIENIA Nr 3 **TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „*Dostawa energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Ząbkowickiego*”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1:

Wnioskujemy o dodanie w § 8 wzoru umowy następującego ustępu: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do 31 marca 2018 r., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do 31 marca 2018 r. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły

$$OPR = 35 \% * P$$

OPF! - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

P - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii elektrycznej

w ilości określonej w planie sprzedaży, który będzie zamieszczony w załączniku nr 1 do umowy, licząc od dnia rozwiązania umowy sprzedaży energii elektrycznej do końca okresu, na który umowa została zawarta, z uwzględnieniem cen określonych w § 5.

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje proponowanych zmian.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.)| który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami, W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź

Obiekty stanowią mienie Powiatu Ząbkowickiego w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych Powiatu.

Pytanie 3

W rozdz. IV SIWZ wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się rozpocząć od! 1.04.2016 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wy naganę jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w terminach określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD), Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem

21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia wykonania zamówienia przypadł na 1.05.2016 r. oraz dopisanie do SIWZ oraz Istotnych Postanowień Umowy (IPU), iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu wszystkich warunków; przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD,”

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany SIWZ oraz § 7 ust.1 projektu umowy w zakresie terminu rozpoczęcia dostawy energii na dzień 01.05.2016r.

Pytanie 4

Czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Tak, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

Odpowiedź

Powyższe informacje zawiera SIWZ W pozostałym zakresie niezbędnym do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii, Zamawiający prześle dane po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 6

Zamawiający organizując przetarg w trybie przez siebie wybranym, zgodnym z Ustawą Prawo zamówień publicznych posiada niezbędną wiedzę, która pozwala mu na opisanie przedmiotu zamówienia w sposób rzetelny. Zamawiający w projekcie umowy § 2 ust. 3 dopuszcza zwiększenie lub zmniejszenie przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji lub instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art 67. ust. 1 pkt 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 7

Wyjaśniamy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z § 6 ust. 3 wzoru umowy, które otrzymają brzmienie: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 8

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Tak.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

JK


wzrosty
Mariusz Szpilarewicz
wicestarosta